
UCHWAŁA NR XI/71/25 
RADY GMINY MOSZCZENICA 

z dnia 7 lutego 2025 r. 

w sprawie powołania Komisji Konkursowej do przeprowadzenia postępowania konkursowego na 
stanowisko dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 

– Gminnego Zespołu Ochrony Zdrowia w Moszczenicy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz.1465, poz. 1572, poz. 1907 i poz. 1940) oraz art. 49 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. 
o działalności leczniczej (Dz. U.  z 2024 r. poz. 799, poz. 1897), w związku z § 3 i § 10 pkt 1 rozporządzenia 
Ministra Zdrowia z dnia 6 lutego 2012 r. w sprawie sposobu przeprowadzania konkursu na niektóre stanowiska 
kierownicze w podmiocie leczniczym niebędącym przedsiębiorcą (Dz. U. z 2021 r. poz. 430) Rada Gminy 
Moszczenica uchwala, co następuje: 

§ 1. Powołuje się Komisję Konkursową do przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora 
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej – Gminnego Zespołu Ochrony Zdrowia 
w Moszczenicy, w następującym składzie: 

1. Przedstawiciele Gminy Moszczenica: 

1) Agata Biesaga – Przewodniczący Komisji, 

2) Maria Kopczewska – członek Komisji, 

3) Anna Bijoch – członek Komisji, 

4) Piotr Patała – członek Komisji, 

5) Agnieszka Brocka – członek Komisji, 

6) Katarzyna Podgrodzka - Mantorska – lekarz – członek Komisji. 

2. Przedstawiciel Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej – Gminnego 
Zespołu Ochrony Zdrowia w Moszczenicy: 

1) Waldemar Banaszczyk – członek Komisji. 

§ 2. Powołanie Komisji Konkursowej wszczyna postępowanie konkursowe. 

§ 3. Szczegółowe zasady przeprowadzenia konkursu określi Regulamin konkursu opracowany i przyjęty 
przez Komisję Konkursową. 

§ 4. Po opracowaniu i przyjęciu Regulaminu, o którym mowa w § 3, Komisja Konkursowa opracuje 
i przyjmie projekt ogłoszenia o konkursie. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Moszczenica. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ECB2CF74-9AD3-42DE-ADD8-A5BE886E1AEF. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Gminy Moszczenica. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Moszczenica 

 
 

Iwona Jarosińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ECB2CF74-9AD3-42DE-ADD8-A5BE886E1AEF. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Powołanie komisji konkursowej do przeprowadzenia konkursu na stanowisko Dyrektora SP ZOZ – GZOZ 
w Moszczenicy podyktowane jest upływem z dniem 31.03.2025 r. sześcioletniej kadencji obecnego 
dyrektora. 

Na podstawie art. 18 pkt 15 ustawy z dnia 08.03.1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz.1465, poz. 1572, poz. 1907 i poz. 1940), do wyłącznej właściwości rady gminy należy stanowienie w 
innych sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady gminy. Taką podstawę stanowi art. 49 ust. 1 
pkt 1 ustawy z 15.04.2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2024 r. poz. 799, poz. 1897). Zgodnie z tym 
przepisem w podmiocie leczniczym niebędącym przedsiębiorcą przeprowadza się konkurs na stanowisko 
kierownika, który ogłasza podmiot tworzący. W związku z tym, powołanie komisji konkursowej do 
przeprowadzenia konkursu na stanowisko kierownika w podmiocie leczniczym niebędącym przedsiębiorcą 
należy do kompetencji organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego. 

Dopełnieniem unormowań ustawowych są wytyczne wynikające z rozporządzenia Ministra Zdrowia z 6 
lutego 2012 r. w sprawie sposobu przeprowadzania konkursu na niektóre stanowiska kierownicze w 
podmiocie leczniczym niebędącym przedsiębiorcą (Dz. U. z 2021 r. poz. 430). Z § 3 ust. 1 tego 
rozporządzenia wynika, że konkurs na stanowisko kierownika przeprowadza komisja konkursowa powołana 
przez właściwy podmiot, zaś w § 10 pkt 1 rozporządzenia określono skład komisji konkursowej. W 
przypadku, gdy postępowanie konkursowe dotyczy stanowiska kierownika podmiotu leczniczego w skład 
komisji konkursowej powołuje się od trzech do sześciu przedstawicieli podmiotu tworzącego, 
posiadających wykształcenie wyższe, w tym przynajmniej jednego lekarza oraz przedstawiciela rady 
społecznej podmiotu leczniczego. Ponadto, podmiot tworzący wskazuje spośród przedstawicieli 
przewodniczącego komisji. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ECB2CF74-9AD3-42DE-ADD8-A5BE886E1AEF. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XI/71/25 RADY GMINY MOSZCZENICA z dnia 7 lutego 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1
	pkt 5 w § 1 ust. 1
	pkt 6 w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2


	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


		2025-02-07T11:13:28+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




